
Башкортостан Республикаьы 
Миэкэ районы муниципаль 

районынын, Яны Карамалы ауыл 
советы ауыл билэмэне 

советы

Совет
сельского поселения 

Новокарамалинский сельсовет 
муниципального района 

М иякинский район 
Республики Башкортостан

К АР  АР Р Е Ш Е Н И Е

Об исполнении бюджета сельского поселения Новокарамалинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан за 2020 год

Руководствуясь Уставом сельского поселения Новокарамалинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, заслушав и 
обсудив доклад начальника - главного бухгалтера МКУ ЦБ СП муниципального 
района Миякинский район РБ Гайсиной Р.Р.

Совет сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан

1 .Информацию начальника - главного бухгалтера МКУ ЦБ СП 
муниципального района Миякинский район РБ Гайсиной Р.М. принять к сведению.

2.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 20£0 год 
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета сельского поселения по бюджету, налогам, вопросам 
муниципальной собственности

Г лава сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет 
муниципального района

РЕШИЛ:

с. Новые Карамалы 
26 апрель 2021 г 
№101

Миякинский район 
Республики Башкортостан И.В. Павлов



ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
КОДЫ

на 1 января  2021 г. Ф орм а по О КУ Д 0503117

Д ата 01.01.2021

Н аим енование по О КП О

ф и нансового  органа
Б ю дж ет сел ьско го  по сел ения  Н овока рам ал ин ски й  се л ь со в е т  м униципального  
района  М и яки н ски й  район Р еспуб л ики  Б а ш кортостан Глава по Б К

791

Н аи м ено вание  пуб л ичн о -п раво вого  образова ни я Б ю д ж ет сел ьских  поселений по О КТМ О 80644460

П е ри од ичность : м е сячн ая , квартальная, годовая

Е д иница  изм ерения : руб- по О КЕ И 383

1. Доходы бюджета
Н аим енование  по каза те ля Код  строки Код  д оход а  по бю дж етной  

класси ф икац ии
У тверж д енны е бю дж етны е 

назначения
Исполнено Н еисполненны е назначения

1 2 3 4 5 6

Д охо д ы  бю д ж ета  - все го 010 X 5 24 9  500,29 5 479 775 ,16 -

о том  числе:

Н А Л О ГО В Ы Е  И Н Е Н А Л О ГО В Ы Е  Д О Х О Д Ы 010 182 1 00 0 0 000  00 0000 000 723 325 ,00 948 47 4 ,89

Н А ЛО ГИ  НА П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 010 182 1 01 00 000  00 0000 000 30 000,00 46  734,51 -

Н ал ог на д оход ы  ф изи ческих  лиц 010 182 1 01 0 2 000  01 0000 110 30 000,00 4 6  734,51 -

Н алог на д о хо д ы  ф и зи ческих  л иц  с  д оход о в , и сточни ко м  которы х 
явл яется  н ал оговы й  агент, за и скл ю чение м  д оход о в , в отнош ении  
которы х и счи сл ен и е  и уплата  налога о сущ е ствл яю тся  в соответствии  
со  статьям и  227, 227.1 и 228 Н алогового  код екса  Р осси йской  
Ф ед ерации 010 182 1 01 0 2 010  01 0000 110 30 000,00 30  000 ,00

Н алог на д о хо д ы  ф изи ческих  л и ц  с  д оход о в , и сточн и ко м  которы х 
явл яется  н ал оговы й  агент, за и скл ю чением  д оход о в , в отн ош е ни и  
которы х и счи сл ен и е  и упл а та  налога о сущ е ствл яю тся  в соответствии  
со статьям и  227 , 2271 и 228 Н алогового  код екса  Р осси йской  
Ф ед ер аци и  (сум м а пл атеж а (перерасчеты , н ед ои м ка  и зад ол ж ен н ость  
по соо тве тствую щ ем у платеж у, в том  числ е  по отм е не нн ом у) 010 182 1 01 0 2 010  01 1000 110 4 5  999 ,95

Н алог на д о хо д ы  ф изи ческих  л иц  с д оход о в , и сточн и ко м  которы х 
явл яется  н ал оговы й  агент, за и скл ю чением  д оход о в , в отн ош е ни и  
которы х и счи сл ен и е  и уплата  налога о сущ е ствл яю тся  в соответствии  
со статьям и  227 , 2271 и 228 Н алогового  код екса  Р осси йской  
Ф ед ер аци и  (пени  по соо тве тствую щ ем у пл а теж у) 010 182 1 01 0 2 010  01 21 00  110 22 ,16

Н алог на д о хо д ы  ф и зи ческих  л иц  с  д оход о в , п о л уче нн ы х 
ф и зи ческим и  л иц ам и  в соо тве тствии  со статьей  228 Н алогового  
кодекса Р осси йской  Ф ед ер аци и  (сум м а пл атеж а (п ере расчеты , 
недоим ка и за д ол ж ен н ость  по соо тве тствую щ ем у пл атеж у, в том  
числ е  по отм е не нн ом у) 010 1$2 1 01 0 2 030  01 1000 110 692,40



Н ал ог на д оход ы  ф и зи ческих  л и ц  с  д оход ов , по л уче нн ы х 
ф и зи че ски м и  л иц ам и  в соо тве тствии  со статьей  228 Н алогового  
код екса  Р осси йской  Ф ед ер ац и и  (сум м ы  д ен еж н ы х взы сканий  
(ш траф ов) по соо тве тствую щ ем у п л а теж у  со гл а сн о  за кон од ател ьству  
Р о сси йской  Ф едерации) 010 182 1 01 02 030  01 30 00  110 20 ,00

Н А Л О ГИ  НА И М У Щ Е С ТВ О 010 182 1 06 00 000  00 00 00  000 693 325,00 901 740 ,38 -

Н ал ог на им ущ ество  ф и зи ческих  л иц 010 182 1 06 01 000  00  00 0 0  110 42  159,00 42  523,62 -

Н ал ог на им ущ ество  ф и зи че ски х  лиц , взим аем ы й по ставкам , 
прим ен яем ы м  к объ ектам  налогооб л ож ен и я , р а спол ож е н ны м  в 
гр ан иц ах  сел ьских  поселений 010 182 1 06 01 030  10 00 00  110 4 2  159,00 4 2  159,00

Н ал ог на им ущ ество  ф и зи че ски х  лиц , взим аем ы й по ставкам , 
прим ен яем ы м  к объ ектам  н ал огооб л ож ен и я , ра спол ож е н ны м  в 
гр ан иц ах  сел ьских  по сел ени й  (сум м а пл атеж а (перерасчеты , 
недоим ка  и за д ол ж ен н ость  по  соо тве тствую щ е м у  пл атеж у, в том  
ч и сл е  по отм е не нном у) 010 182 1 06 0 1 030  10 1000 110 42  166,42

Н ал ог на и м ущ ество  ф и зи че ски х  л иц , взим аем ы й по ставкам , 
прим ен яем ы м  к об ъ ектам  н ал огооб л ож ен и я , р а спол ож е н ны м  в 
гр ан иц ах  сел ьских  по сел ени й  (пени  по со о тве тствую щ ем у платеж у) 010 182 1 06 01 030  10 21 0 0  110 357,20

З ем ел ьн ы й  налог 010 182 1 06 0 6 000  00 00 00  110 651 166,00 859 216 ,76 -

З ем ел ьн ы й  нал ог с  ор ган и за ци й 010 182 1 06 0 6 030  00  00 00  110 33 6  672,00 524 050 ,26 -

З ем ел ьн ы й  налог с ор ган и за ц и й , об л ад аю щ их зем е л ьн ы м  участком , 
р а спол ож е н ны м  в гран иц ах  с е л ь ски х  по сел ени й 010 182 1 06 06 033  10 00 00  110 336 672 ,00 336 672,00

З ем ел ьн ы й  налог с ор ган и за ц и й , об л ад аю щ их зем е л ьн ы м  участком , 
р а спол ож е н ны м  в гр ан иц ах  с е л ь ски х  по сел ен и й  (сум м а платеж а 
(п ере расчеты , недоим ка  и за д ол ж ен н ость  по со о тве тствую щ ем у 
платеж у, в том  числ е  по отм е не нн ом у) 010 182 1 06 06033  10 1000 110 524 048,08

З ем ел ьн ы й  налог с о р ган и за ц и й , об л ад аю щ их зем е л ьн ы м  участком , 
ра спол ож е н ны м  в гр ан иц ах  се л ь ски х  по сел ен и й  (пени по 
со о тве тствую щ ем у платеж у) 010 182 1 06 06033  10 21 0 0  110 2,18

З ем ел ьн ы й  н ал ог с  ф и зи че ски х  л иц 010 182 1 06 0 6 040  00 00 00  110 314 49 4 ,00 335 166,50 -

З ем ел ьн ы й  налог с  ф и зи че ски х  л иц , об л ад аю щ их зем е льн ы м  
участко м , ра спол ож е н ны м  в гр ан иц ах  сел ьских  поселений 010 182 1 06 0 6 043  10 00 00  110 314 49 4 ,00 314 494 ,00

З ем ел ьн ы й  налог с ф и зи че ски х  лиц , об л ад аю щ их зем е льн ы м  
участком , ра спол ож е н ны м  в гр ан иц ах  сел ьских  по сел ени й  (сум м а 
пл атеж а (п ере расчеты , н ед ои м ка  и за д ол ж ен н ость  по 
со о тве тствую щ ем у платеж у, в том  числ е  по отм е не нн ом у) 010 182 1 06 06 043  10 1000 110 332 320,30

■Земельный налог с ф и зи ч е ски х  лиц , об л а д а ю щ и х  зем ельны м  
участко м , ра спол ож е н ны м  в гр ан иц ах  сел ьских  по сел ен и й  (пени  по 
со о тве тствую щ ем у платеж у) 010 182 1 06 06 043  10 21 00  110 2  846 ,20

Н А Л О ГО В Ы Е  И Н Е Н А Л О ГО В Ы Е  Д О Х О Д Ы 010 706 1 00 0 0 000  00 00 00  000 3 000,00 5 000 ,00

Ш Т Р А Ф Ы , С А Н К Ц И И , В О З М Е Щ Е Н И Е  У Щ Е Р Б А 010 706 1 16 00 000  00  00 00  000 3 000,00 5 000,00 -

А д м и ни стративн ы е  ш траф ы , устан овл ен н ы е  закон ам и  субъ екто в  
Р о сси йской  Ф ед ер аци и  об а д м ин и стра ти вн ы х пр авон ар уш ен и ях 010 70 6  1 16 02 000  02  00 00  140 3 000,00 4 000 ,00

А д м и ни стративн ы е  ш траф ы , уста н о вл е н н ы е  закон ам и  субъ екто в  
Р осси йской  Ф ед ер аци и  об ад м и н и стр а ти вн ы х  пр авон ар уш ен и ях , за 
наруш ение  м ун и ци па льн ы х пр авовы х актов 010

кг-

7 0 6  1 1 6 0 2 0 2 0 0 2 0 0 0 0 1 4 0 3 000,00 4  000,00



П латеж и в це л ях  в озм е щ ен ия  пр ичи не н но го  ущ ер ба  (убы тков) 010 706 1 16 10000 00 0000 140 1 000 ,00

Д оходы  о т  д е н е ж н ы х  взы скан и й  (ш траф ов), по ступ аю щ и е  в счет 
по гаш ения зад ол ж ен н ости , об разова вш ей ся  д о  1 ян ва ря  2020 года, 
под леж ащ ие зачи сл е н и ю  в бю дж еты  бю д ж етно й  си стем ы  Р оссийской  
Ф ед ерации  по н орм атива м , д ей ство вавш и м  в 20 1 9  году 010 706 1 16 10120 00  0000 140 1 000,00

010 706 1 16 10123 01 0001 140 - 1 000,00 -

Н А Л О ГО В Ы Е  И Н Е Н А Л О ГО В Ы Е  Д О Х О Д Ы 010 791 1 00 00 000  00 0000 000 8  719,00 11 660,33

ГО С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А 010 791 1 08 00 000  00 0000 000 7 000,00 9 100,00 -

Госуд арствен н ая  по ш л ин а  за сове рш е ни е  н отари ал ьн ы х д ействий  
(за и скл ю чением  д ей стви й , сове рш а ем ы х кон сул ьски м и  
учреж д ениям и  Р о сси йской  Ф ед ер аци и ) 010 791 1 08 04 000  01 0000 110 7  000,00 9 100,00

Госуд арствен н ая  пош л ина  за сове рш е ни е  н о тари ал ьн ы х действий  
д ол ж н остны м и  л и ц а м и  о р ган ов  м е стн о го  сам оупр авл ен и я , 
упо л но м очен н ы м и  в со о тве тствии  с  за ко н о д а те л ьн ы м и  актам и 
Р осси йской  Ф е д е р а ц и и  на сове рш е ни е  н ота р и а л ьн ы х  д ействий 010 791 1 08 04 020  01 0 0 0 0 1 1 0 7 000,00 7 000,00

ою 791 1 08 04 020  01 1000 110 - 9 100,00 -

Д О Х О Д Ы  О Т  О К А З А Н И Я  П Л А Т Н Ы Х  У С Л У Г И КО М П Е Н С А Ц И И  
З А Т Р А Т  Г О С У Д А Р С Т В А 010 791 1 13 0 0 000  00 0000 000 1 719 ,00 2 099,91

Д оходы  от  ко м пе н са ц и и  затр ат  госуд арства 010 791 1 13 0 2 000  00  0000 130 1 719,00 2 099,91 -

Д охо ды , по ступ а ю щ и е  в по ряд ке  возм е щ ен ия ра сход ов , понесенны х 
в связи  с эксп л уа та ц и е й  им ущ ества 010 791 1 13 02 060  00 0000 130 1 719 ,00 2 099,91

Д охо ды , п о ступ аю щ и е  в по ряд ке  возм е щ ен ия ра сход ов , понесенны х 
в связи  с  эксп л уа та ц и е й  и м ущ ества  се л ь ски х  по сел ени й 010 791 1 13 02 065  10 0000 130 1 719 ,00 2 099,91

Ш ТР А Ф Ы , С А Н К Ц И И , В О ЗМ Е Щ Е Н И Е  У Щ Е Р Б А 010 791 1 16 00 000  00 0000 000 - 460 ,42 -

Ш траф ы , н еустойки , пени , упл а че нн ы е  в соо тве тстви и  с законом  или 
д оговором  в с л уч а е  н е и спол н ен и я  или н е н ад л еж ащ е го  исполнения 
об язател ьств  пе ред  го суд арствен н ы м  (м уни ц ип ал ьн ы м ) органом , 
ор ганом  упр а вл е н и я  го суд арствен н ы м  вн еб ю д ж етн ы м  ф ондом , 
казенны м  учреж д ен и ем , Ц ен трал ьн ы м  банком  Р осси йской  
Ф ед ер аци и , иной  ор ган и за ц и е й , д ей ствую щ ей  о т  им ени Р оссийской  
Ф едерации 010 791 1 16 07000  00 0000 140 460 ,42

Ш траф ы , неустой ки , пени , упл а че нн ы е  в с л уч а е  пр осрочки  
исполнения по ста вщ и ко м  (под рядчи ком , и спол н и тел е м ) 
обязател ьств , п р е д усм о тр е н н ы х  го суд арствен н ы м  (м униципальны м ) 
контрактом 010 791 1 16 07010  00  0000 140 460 ,42

Ш траф ы , неустой ки , пени, упл а че нн ы е  в с л у ч а е  пр осрочки  
исполнения по ста вщ иком  (под рядчиком , и спол н и тел е м ) 
обязател ьств , пр е д усм о тр е н н ы х  м ун и ци па льн ы м  контрактом , 
закл ю чен н ы м  м ун и ц и па л ьн ы м  ор ганом , казен н ы м  учреж д ени ем  
сел ьско го  по сел ен и я 010 791 1 16 0 7 010  10 0000 140 460 ,42

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 010 791 2 00 0 0 000  00  0000 000 4  49 7  45 6 ,2 9 4  49 7  456 ,29 -

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я  О Т  Д Р У Г И Х  Б Ю Д Ж Е ТО В  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И 010 781 2 02 00 000  00 0000 000 4 24 7  45 6 ,29 4  247 456 ,29 _



Д о та ц и и  бю д ж етам  бю д ж етно й  систем ы  Р осси йской  Ф едерации 010 791 2 02 10000 00 00 00  150 1 134 200,00 1 134 200,00

Д о та ц и и  на вы равн и ван ие  бю д ж етно й  о б е спе че н но сти  из бю дж етов 
м ун и ц и па л ьн ы х районов , го род ски х  округов  с  внутригородским  
д ел ен и ем 010 791 2 02 16001 00 0000 150 1 134 200,00 1 134 200,00

010 791 2 02 16001 10 0000 150 1 134 200,00 1 134 200,00 -

С убве нц и и  бю д ж етам  бю д ж етно й  си стем ы  Р осси йской  Ф едерации 010 791 2 02 30 000  00 0000 150 97 628,57 97 628,57 -

С убве нц и и  бю д ж етам  на осущ е ствл е н и е  пе рви чного  вои нского  учета 
на те р р и то р и я х , где о тсутств ую т  вое нн ы е  ком иссариаты 010 791 2 02 3 5 118  00 0000 150 97 628,57 97 628,57

С убве нц и и  бю д ж етам  с е л ь ски х  по сел ен и й  на осущ е ствл ен и е  
пе рви чн ого  вои н ско го  учета на терри тори ях , где  о тсутствую т  военны е 
ком иссар иа ты 010 791 2 02 35 118  10 0000 150 97 628,57 97 628,57

И ны е м е ж б ю д ж е тн ы е  тран сф ерты 010 791 2 02 4 0 000  00 0000 150 2 792 496 ,38 2 792 496,38 -

М е ж б ю д ж е тн ы е  тра н сф е р ты , пе ред ав аем ы е  бю дж етам  
м ун и ц и па л ьн ы х об разова ни й  на о сущ е ствл ен и е  части  пол ном очий  по 
реш ению  воп росо в  м е стн о го  зна че ния  в со о тве тствии  с  
за кл ю че н н ы м и  со гл аш ен и ям и 010 791 2 02 40 014  00 0000 150 356 807,96 356 807,96

М е ж б ю д ж е тн ы е  тран сф ерты , пе ред ав аем ы е  бю дж етам  сел ьских  
по сел ен и й  из бю д ж етов  м ун и ц и па л ьн ы х районов на осущ е ствл ен и е  
части  по л но м очи й  по реш ению  воп росо в  м е стного  зна че н ия  в 
соо тве тстви и  с  закл ю чен н ы м и  со гл аш ен и ям и 010 791 2 02 40 014  10 00 00  150 356 807,96 356 807,96

П рочие м е ж б ю д ж е тн ы е  тра н сф е р ты , перед аваем ы е  бю дж етам 010 791 2 02 4 9 999  00 00 00  150 2 43 5  688,42 2 43 5  688,42

010 791 2 02 4 9 999  10 7201 150 110 000 ,00 110 000,00 -

010 791 2 02 4 9 999  10 72 16  150 325 688,42 325 688,42

010 791 2 02 4 9 9 9 9 1 0  72 47  150 1 300 000,00 1 300 000,00

010 791 2 02 4 9 999  10 7404 150 700 000,00 700 000,00 -

П рочие  б е зв о зм е зд н ы е  п о ступ л е н ия  от  д ругих  бю д ж етов  бю д ж етно й  
1 систем ы 010 791 2 02 90 000  00  0000 150 22 3  131,34 223 131,34 -

П рочие б е зв о зм е зд н ы е  п о ступ л е н и я  от  бю д ж етов  м ун и ци па льн ы х 
районов 010 791 2 02 90 050  00  0000 150 22 3  131,34 223 131,34

П рочие  бе зво зм е зд н ы е  п о ступ л е н ия  в бю дж еты  се л ьски х  по сел ени й  
о т  бю д ж етов  м ун и ц и па л ьн ы х  районов 010 791 2 02 90 054  10 0000 150 22 3  131,34 223 131,34

- П Р О Ч И Е  Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 010 791 2 07 00 000  00  0000 000 25 0  000,00 250 000,00

П рочие бе зво зм е зд н ы е  п о ступ л е н ия  в бю дж еты  се л ьски х  по сел ени й 010 791 2 07 0 5 000  10 0000 150 25 0  000,00 250 000,00 -

010 791 2 07 0 5 030  10 6200 150 150 000,00 150 000,00 -

010 791 2 07 0 5 030  10 6300 150 100 000,00 100 000,00 -

Н А Л О ГО В Ы Е  И Н Е Н А Л О ГО В Ы Е  Д О Х О Д Ы 010 863 1 00 0 0 000  00 0000 000 17 000,00 17 183,65 -

Д О Х О Д Ы  О Т  И С П О Л Ь З О В А Н И Я  И М У Щ Е С ТВ А , Н А Х О Д Я Щ Е ГО С Я  В 
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  С О Б С Т В Е Н Н О С ТИ 010 863 1 11 00 000  00 0000 000 17 000,00 17 183,65 _



Д охо ды , по л уча е м ы е  в виде арендной  л иб о  иной платы  за пе ред ачу  
в в озм е зд н ое  п о л ьзова ни е  го суд арствен н ого  и м униципального  
им ущ ества  (за и скл ю чен ие м  им ущ ества  бю д ж етны х и автон ом ны х 
учреж д ен и й , а та кж е  им ущ ества  го суд арствен н ы х и м униципальны х 
ун и та р н ы х  пр ед пр ия ти й , в том  числ е  казенны х) 010 863 1 11 0 5 000  00 0000 120 17 000 ,00 17 183,65

Д охо ды  о т  сд ачи  в ар е н д у  им ущ ества , н аход ящ егося  в оп еративном  
упр авл ен и и  о р ган ов  го суд арствен н ой  власти, ор ган ов  м естного  
сам оупр авл ен и я , го суд а р стве н н ы х вн еб ю д ж етн ы х ф он д ов  и 
со зд а н н ы х  ими учр е ж д е н и й  (за и скл ю чением  им ущ ества  бю д ж етны х и 
а в тон ом ны х учреж д ен и й) 010 863 1 11 05 030  00 0000 120 17 000,00 17 183,65

Д охо ды  о т  сд ачи  в ар ен д у  им ущ ества, наход ящ его ся  в оперативном  
упр авл ен и и  ор ган ов  упр авл ен и я  се л ьски х  по сел ен и й  и созд ан н ы х ими 
учреж д ен и й  (за и скл ю чен ие м  им ущ ества  м ун и ци па льн ы х бю дж етны х 
и а в тон ом ны х учреж д ен и й) 010 863 1 11 05 035  10 0000 120 17 000,00 17 183,65



2. Расходы бюджета Форма 0503117 и

Н аименование показателя Код строки Код расхода по бю дж етной 
классиф икации

У тверж денны е бю джетны е 
назначения

И сполнено Н еисполненные назначения

1 2 3 4 5 6

Р асходы  бю дж ета - всего 200 X 5 327 645,07 5 327 645,07
в том  числе:

Глава м униципального  образования 200 791 0102 19 2 01 02030 000 776 243,54 776 243,54 -

Р асходы  на  вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны ми (м униципальны ми) органами, казенны ми 
учреждениям и, органам и управления государственны ми внебю джетны м и 
ф ондам и 200 791 0102 19 2 01 02030 100 776 243,54 776 243,54

Р асходы  на вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) 
органов 200 791 0102 19 2  01 02030 120 776 243,54 776 243,54

Ф онд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) органов 200 791 0102 19 2 01 02030 121 - 597 120,99 -

Взносы  по обязательном у социальном у страхованию  на вы платы  
д ен еж н ого  содерж ания и ины е вы платы  работникам  государственны х 
(м униципальны х) органов 200 791 0102 19 2  01 02030 129 179 122,55

А ппараты  органов государственной власти Республики Баш кортостан 200 791 0104 19 2 01 02040 000 1 289 617,00 1 289 617,00 -

Р асходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и (м униципальны ми) органами, казенны ми 
учреждениям и, органам и управления государственными внебю джетны м и 
ф ондам и 200 791 0104 19 2  01 02040 100 1 007 668,41 1 007 668,41

Р асходы  на вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) 
органов 200 791 0104 19 2  01 02040 120 1 007 668,41 1 007 668,41 -

Ф онд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) органов 200 791 0104 19 2 01 02040  121 - 777 657,31 -

Взносы  по обязательном у социальном у страхованию  на вы платы  
д енеж ного  сод ерж ания и ины е вы платы  работникам  государственны х 
(м униципальны х) органов 200 791 0104 19 2 01 02040 129 230 011,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 200 791 0104 19 2 01 02040 200 261 885,57 261 885,57 >

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 200 791 0104 19 2 01 02040 240 261 885,57 261 885,57 -

З акупка товаров, работ, услуг в сф ере инф орм ационно
ком м уникационны х технологий 200 791 0104 19 2 01 02040 242 - 69 826,65 -

П рочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0104 19 2 01 02040 244 - 192 058,92 -

Иные бю дж етны е ассигнования 200 791 0104 19 2 01 02040 800 20 063,02 20 063,02 -

У плата налогов, сборов и ины х платежей 200 791 0104 19 2 01 02040 850 20 063,02 20 063,02 -

У плата налога на им ущ ество организаций и зем ельного  налога 200 791 0104 19 2 01 02040 851 - 17 871,00 -

У плата прочих налогов, сборов 200 791 0104 19 2 01 02040 852 - 2 176,00 -

У плата ины х платежей 200 791 0104 19 2 01 02040 853 - 16,02 -

200 791 0104 19 2 01 21950 000 1 400,00 1 400,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 200 ,,791 0104 19 2 01 21950 200 1 400,00 1 400,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 200 791 0104 19 2 01 21950 240 1 400,00 1 400,00 -



Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0104 19 2 01 21950 244 - 1 400,00

200 791 0113 17 2 01 09040 000 342,00 342,00 -

И ны е бю д ж етны е ассигнования 200 791 0113 17 2 01 09040 800 342,00 342,00 -

У плата налогов, сборов и ины х платежей 200 791 0113 17 2  01 09040 850 342,00 342,00 -

У плата прочих налогов, сборов 200 791 0113 17 2  01 09040 852 342,00 -
С убвенции на осущ ествление первичного воинского  учета на 

территориях, где отсутствую т военны е ком иссариаты 200 791 0203 19 2 03 51180 000 97 628,57 97 628,57 -

Р асходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны ми (м униципальны ми) органами, казенны ми 
учреждениям и, органами управления государственными внебю джетны ми 
ф ондам и 200 791 0203 19 2 03 51180 100 94 928,57 94 928,57

Р асходы  на вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) 
органов 200 791 0203 19 2 03 51180 120 94 928,57 94 928,57 -

Ф онд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) органов 200 791 0203 19 2 03 51180 121 - 72 909,70 -

Взносы  по обязательном у социальном у страхованию  на вы платы  
ден еж н ого  содерж ания и ины е вы платы  работникам  государственны х 
(м униципальны х) органов 200 791 0203 19 2 03 51180 129 22 018,87

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 200 791 0203 19 2 03 51180 200 2 700,00 2 700,00 -

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 200 791 0203 19 2 03 51180 240 2 700,00 2 700,00 -

П рочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0203 19 2 03 51180 244 - 2 700,00 -
М ероприятия по развитию  инф раструктуры  объектов противопожарной 

службы 200 791 0310 17 4 01 24300 000 1 955,58 1 955,58 -

З акупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 200 791 0310 17 4 01 24300 200 1 555,58 1 555,58 -

Ины е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 200 791 0310 17 4 01 24300 240 1 555,58 1 555,58 , ' -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0310 17 4 01 24300 244 - 1 555,58 -

И ны е бю дж етны е ассигнования 200 791 0310 17 4 01 24300 800 400,00 400,00 -

У плата налогов, сборов и ины х платежей 200 791 0310 17 4 01 24300 850 400,00 400,00 -

У плата прочих налогов, сборов 200 791 0310 17 4 01 24300 852 - 400,00 -

200 791 0310 17 4 01 S 2010 000 35 000,00 35 000,00 -
Закупка товаров, работ и услуг д л я  обеспечения государственны х 

(м униципальны х) нужд 200 791 0310 17 4 01 S 2010 200 35 000,00 35 000,00 -

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 200 791 0310 17 4 01 S 2010 240 35 000,00 35 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0310 17 4 01 S 2010 244 - 35 000,00 -

Д орож ное  хозяйство 200 791 0409 18 1 01 03150 000 348 807,96 348 807,96 -
З акупка товаров, работ и услуг д л я  обеспечения государственны х 

(м униципальны х) нужд 200 791 0409 18 1 01 03150 200 348 807,96 348 807,96

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 200 791 0409 18 1 01 03150 240 348 807,96 348 807,96 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0409 18 1 01 03150 244 - 348 807,96 -



И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты  на ф инансирование мероприятий  по 
благоустройству территорий населенны х пунктов, ком мунальному 
хозяйству, обеспечению  мер пожарной безопасности и осущ ествлению  
дорож ной  деятельности  в границах сельских поселений 200 791 0409 18 1 01 74040 000 200 000,00 200 000,00

З акупка товаров, работ и услуг д л я  обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 200 791 0409 18 1 01 74040 200 200 000,00 200 000,00 . .

Ины е закупки товаров, работ и услуг д л я  обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд 200 791 0409 18 1 01 74040 240 200 000,00 200 000,00 -

П рочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0409 18 1 01 74040 244 - 200 000,00 -

С одержание , ремонт, капитальны й ремонт, строительство и 
реконструкция автом обильны х д о р о г общ его пользования м естного 
значения 200 791 0409 18 1 01 S 2160 000 325 688,42 325 688,42

З акупка товаров, работ и услуг д л я  обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 200 791 0409 18 1 01 S 2160 200 325 688,42 325 688,42 -

И ны е закупки товаров, работ и услуг д л я  обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 200 791 0409 18 1 01 S 2160 240 325 688,42 325 688,42 -

П рочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0409 18 1 01 S 2160 244 • - 325 688,42 -

Д орож ное хозяйство 200 791 0409 18 2 01 03150 000 8 000,00 8 000,00 -

З акупка товаров, работ и услуг д л я  обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 200 791 0409 18 2 01 03150 200 8 000,00 8 000,00 -

И ны е закупки товаров, работ и усл уг д л я  обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 200 791 0409 18 2 01 03150 240 8 000,00 8 000,00 -

П рочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0409 18 2 01 03150 244 - 8 000,00 -

200 791 0409 18 2 01 74040 000 100 000,00 100 000,00 -
Закупка товаров, работ и услуг д л я  обеспечения государственны х 

(м униципальны х) нужд 200 791 0409 18 2 01 74040 200 100 000,00 100 000,00 -

Ины е закупки товаров, работ и усл уг д л я  обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 200 791 0409 18 2 01 74040 240 100 000,00 100 000,00 -

П рочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0409 18 2 01 74040 244 - 100 000,00 -

М ероприятия по благоустройству территорий населенны х пунктов 200 791 0503 17 2 01 06050 000 14 562,00 14 562,00 -

З акупка товаров, работ и услуг д л я  обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 200 791 0503 17 2 01 06050 200 11 412,00 11 412,00 -

И ны е закупки товаров, работ и услуг д л я  обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 200 791 0503 17 2  01 06050 240 11 41 2 ,0 0 11 412,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0503 17 2 01 06050 244 - 11 412,00 -

И ны е бю дж етны е ассигнования 200 791 0503 17 2  01 06050 800 3 150,00 3 150,00 -

У плата налогов, сборов и ины х платежей 200 791 0503 17 2  01 06050 850 3 150,00 3 150,00 -

У плата прочих налогов, сборов 200 791 0503 17 2  01 06050 852 - 3 150,00 -

И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты  на ф инансирование м ероприятий по 
благоустройству территорий н асел енны х пунктов, ком мунальному 
хозяйству, обеспечению  мер пож арной безопасности  и осущ ествлению  
дорож ной деятельности  в границах сел ьских  поселений 200 791 0503 17 2 01 74040 000 200 000,00 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг д л я  обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 200 791 0503 17 2 01 74040 200 200 000,00 200 000,00 -

Ины е закупки товаров, работ и услуг д л я  обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 200 791 0503 17 2 01 74040 240 200 000,00 200 000,00 . -



Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0503 17 2 01 74040 244 - 200 000,00

200 791 0503 17 2 01«$2010 000 78 400,00 78 400,00 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 

(муниципальны х) нужд 200 791 0503 17 2 01 S2010 200 78 400,00 78 400,00 • -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд 200 791 0503 17 2 01 S2010 240 78 400,00 78 400,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0503 17 2 01 S2010 244 - 78 400,00 -

Реализация проектов развития общ ественной инф раструктуры, 
основанны х на м естны х инициативах за счет  средств  местны х бю джетов 200 791 0503 17 2 01 S2471 000 1 375 000,00 1 375 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд 200 791 0503 17 2 01 S2471 200 1 375 000,00 1 375 000,00 -

Ины е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд 200 791 0503 17 2 01 S2471 240 1 375 000,00 1 375 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0503 17 2 01 S2471 244 - 1 375 000,00 -

Реализация проектов развития общ ественной инф раструктуры, 
основанны х на м естны х инициативах, за счет средств, поступивш их от 
ф изических лиц 200 791 0503 17 2 01 S2472 000 150 000,00 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд 200 791 0503 17 2 01 S2472 200 150 000,00 150 000,00 -

Ины е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд 200 791 0503 17 2 01 S2472 240 150 000,00 150 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0503 17 2 01 S2472 244 - 150 000,00 -

Р еализация проектов развития общ ественной инф раструктуры, 
основанны х на м естны х инициативах, за счет  средств, поступивш их от 
ю ридических л и ц 200 791 0503 17 2 01 S2473 000 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 200 791 0503 17 2 01 S2473 200 100 000,00 100 000,00 -

Ины е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд 200 791 0503 17 2 01 S2473 240 100 000,00 100 000,00 -  ■

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0503 17 2 01 S2473 244 - 100 000,00 -

200 791 0503 17 2 03 06050 000 24 000,00 24 000,00 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 

(м униципальны х) нужд 200 791 0503 17 2 03 06050 200 24 000,00 24 000,00

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд 200 791 0503 17 2 03 06050 240 24 000,00 24 000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0503 17 2 03 06050 244 - 24 000,00 -

Иные м еж бю дж етны е трансф ерты  на ф инансирование мероприятий по 
благоустройству территорий населенны х пунктов, ком мунальному 
хозяйству, обеспечению  мер пожарной безопасности  и осущ ествлению  
дорож ной д еятельности  в границах сел ьских  поселений 200 791 0605 17 1 01 74040 000 200 000,00 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд 200 791 0605 17 1 01 74040 200 200 000,00 200 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд 200 791 0605 17 1 01 74040 240 200 000,00 200 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0605 17 1 01 74040 244 - 200 000,00 -

200 791 1403 99 0 00 74000 000 1 000,00 1 000,00 -

М еж бю дж етны е трансф ерты 200 791 1403 99 0 00 74000 500 1 000,00 1 000,00 -



Ины е м еж бю дж етны е трансф ерты 200 791 1403 99 0 00 74000 540 1 000,00 1 000,00

Р езультат исполнения бю дж ета (деф ицит /  проф ицит) 450 X -78 144,78 152 130,09 х |



3. Источники финансирования дефицита бюджета
Форма 0503117 0.3

Наименование показателя Код строки Код источника финансирования 
дефицита бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисг 101 и юнные назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 78 144,78 -152 130,09 230 274,87
в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 X - - -
из них:

источники внешнего финансирования бюджета 620 X - - -

из них:
Изменение остатков средств 700 78 144,78 -152 130,09 -

изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 78 144,78 -152 130,09 -
увеличение остатков средств, всего 710 -5 249 500,29 -5 485 738,90 х !
увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -5 249 500,29 -5 485 738,90 х
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 791 01 05 02 00 00 0000 500 -5 249 500,29 -5 485 738,90 х
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 791 01 05 02 01 00 0000 510 -5 249 500,29 -5 485 738,90 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 710 791 01 05 02 01 10 0000 510 -5 249 500,29 -5 485 738,90 X

уменьшение остатков средств, всего 720 5 327 645,07 5 333 608,81 X

уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 5 327 645,07 5 333 608,81 X

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 791 01 05 02 00 00 0000 600 5 327 645,07 5 333 608,81 х
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 791 01 05 02 01 00 0000 610 5 327 645,07 5 333 608,81 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 720 791 01 05 02 01 10 0000 610 5 327 645,07 5 333 608,81 X

Руководитель ________________  __________________ ______________
(подпись) (расшифровка подписи)

Руководитель финансово- экономической службы
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер
(подпись) (расшифровка подписи)


